
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ» НУРЛАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423040,г.Нурлат, ул.Советская, 117 Советская урамы, 117 пче йорт, Нурлат mshape, 423040 
Телефон: (84345) 31925, 20702 факс 20702 E-mail: Imc.nur@ tatar.rucafrr: https://edu.tatar.ru/nurlat/im c_________

ПРИКАЗ БОЕРЫК
06.12.2022 №1051

О порядке приема и регистрации заявлений 
на прохождение государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в Нурлатском 
муниципальном районе в 2023 году.

В соответствии с приказом МО и Н РТ от 01.12.2022 года №2091/22 
« Об утверждении Порядка приема и регистрации заявлений на прохождение 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в 2023 году»,

приказываю:

1. Определить местом регистрации для прохождения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования(далее -  ЕГЭ) образовательную организацию, в которой 
обучаются обучающиеся, завершающие освоение основных 
образовательных программ среднего общего образования.

2. Определить местом регистрации для прохождения ЕГЭ выпускниками 
прошлых лет и обучающимися по образовательным программам 
среднего профессионального образования, не имеющими среднего 
общего образования, МКУ «Управление образования» каб.46.

3. Определить местом регистрации для прохождения ЕГЭ лицами, 
осваивающими образовательные программы среднего общего 
образования в форме самообразования или семейного образования 
(далее - экстерны) общеобразовательные организации по выбору 
экстернов.

4. Директорам школ:
- довести настоящий приказ до сведения обучающихся и их родителей 
(законных представителей).

https://edu.tatar.ru/nurlat/imc


- обеспечить в соответствии с Порядком, утвержденным приказом МО 
и Н РТ, прием и регистрацию заявлений на прохождение ЕГЭ.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
по учебно-методической работе Хамидуллину Н.Н.

Начальник МКУ «Управление образования»
Нурлатского муниципального района РТ А.Н.Рахматуллина

Ш$( ОБРАЗОВАНИЯ» \ v  Ъ-р* н у р л а .т с к о г о  \£ м 1
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РТ К х / /


